


OBSAH
1 Představení Ekonomické fakulty

Jihočeské univerzity v Českých
Budějovicích

2 Nabídka Katedry řízení

3 Nabídka Katedry aplikované ekonomie 
a ekonomiky

4 Nabídka Katedry regionálního
managementu a práva

5 Nabídka Katedry obchodu, cestovního
ruchu a jazyků

6 Nabídka Katedry aplikované
matematiky a informatiky

7 Nabídka Katedry účetnictví a financí

8 Podmínky pro nabízené aktivity



Představení Ekonomické fakulty
Jihočeské univerzity v Českých
Budějovicích1

Ekonomická fakulta je významnou vzdělávací a výzkumnou
institucí, která vytváří a rozvíjí nezávislé tvůrčí prostředí
podporující poznání v ekonomických disciplínách             
a informačních technologiích, tvorbu inovací, transfer           
a kapitalizaci znalostí založených na spolupráci pedagogů,
studentů, zástupců podnikatelské sféry a veřejnoprávních
institucí v jižních Čechách, ČR a zahraničí. Základem našeho
úspěchu je naplňování motta “společně a EFektivně”.



2
Katedra řízení pokrývá svým rozsahem široké spektrum
oblasti managementu, za stěžejní lze považovat výuku
povinných předmětů v prezenčním      a kombinovaném
studijním programu Ekonomika a management, a to
zaměřených na různé přístupy managementu v organizacích,
řízení lidských zdrojů, logistiku a operační management,
projektový, strategický a procesní management.

Pro soukromou sféru katedra nabízí tyto přednášky/služby:
Soft skills, asertivní komunikace
Strategie stres management intervencí, CSR z pohledu
etiky
Využití umělé inteligence
Reverzní (zpětná) logistika
Implementace Průmyslu 4.0

Nabídka Katedry řízení



3
Katedra aplikované ekonomie a ekonomiky se zaměřuje na
výuku teoretických ekonomických disciplín a aplikovaných
ekonomických předmětů. Mezi hlavní vyučované předměty   
z oblasti teoretických patří makroekonomie, mikroekonomie,
hospodářská politika či ekonomika podniku. V oblasti
aplikovaných ekonomických předmětů jsou hlavními
vyučovanými předměty manažerská ekonomika, projektování
investic, oceňování podniku, mzdové soustavy, ekonomika   
a řízení služeb a další.

Pro soukromou sféru katedra nabízí tyto přednášky/služby:
Posouzení efektivnosti produkce vybrané komodity či
produktu
Ekonomické a finanční analýzy výkonnosti ekonomických
subjektů
Dopady investičních projektů municipalit z hlediska
zdrojů financování

Nabídka Katedry aplikované ekonomie 
a ekonomiky



4
Katedra regionálního managementu a práva je důležitou
součástí Ekonomické fakulty JU. Reprezentuje zde
mezioborový přístup k výuce a výzkumu, formovaný
myšlenkami regionálního a udržitelného rozvoje,
environmentální a ekologické ekonomie a pluralistickým
pojetím ekonomie (tzn. pluralita v teorii i metodologii           
a interdisciplinarita).

Pro soukromou sféru katedra nabízí tyto přednášky/služby:
Konzultace v oblasti cirkulární ekonomiky             
a bioekonomiky - možnost využití členství v platformě
Jihočeský spolek pro bioekonomiku (JSBE)
Konzultace v oblasti sociologického kvantitativního
výzkumu, (otázky, hypotézy a tvorba dotazníku)
Dluhová problematika spotřebitelů aneb aktuální vývoj    
v oddlužení (z perspektivy dlužníka, věřitele             
i zaměstnavatele)
Podnikatel v (hrozícím) úpadku: od preventivní
restrukturalizace až po reorganizaci
Pracovní právo pohledem neziskového sektoru
Zákoník práce 2024
Informační povinnosti zaměstnavatele dle zákoníku
práce
Pomoc obětem trestné činnosti

Nabídka Katedry regionálního
managementu a práva



4
Compliance management systém - prevence trestné
činnosti pohledem vedoucích pracovníků
Compliance management systém - prevence trestné
činnosti pohledem majitele společnosti
Obchodní právo pro neprávníky - neplatná ujednání
obchodních smluv
Startup - právní základy a ochrana podnikatelského
projektu
Obchodní právo pro neprávníky - ochrana spotřebitele
po novele občanského zákoníku

Nabídka Katedry regionálního
managementu a práva



5
Cílem katedry je poskytnout studentům znalosti, praktické
dovednosti a rozvinout jejich myšlení, a to nejlépe takovou
formou, která je atraktivní a povede k posílení pozitivního
vztahu ke studovanému programu. 

Pro soukromou sféru katedra nabízí tyto přednášky/služby:
Příprava a plánování marketingového výzkumu,
metodické vedení při sběru dat, zpracování, interpretace
a vizualizace dat pro obchod a cestovní ruch
Využití moderních experimentálních nástrojů při
marketingovém výzkumu
Korekce rozvojových dokumentů pro destinace
cestovního ruchu
Tvorba strategií pro podnikatelské aktivity v oblasti
cestovního ruchu
Poradenství v oblasti Brand managementu subjektů z
oblasti obchodu a cestovního ruchu
Jazykové kurzy pro firmy i neziskové organizace se
zaměřením dle působení objednatele
Aktivní a pasivní jazykové překlady (AJ, NJ, FJ, RJ)
Aktivní a pasivní jazykové korektury odborných textů (AJ,
NJ, FJ, RJ)
Jazykový audit

Nabídka Katedry obchodu, cestovního
ruchu a jazyků



6
Členové katedry vedou více než 30 kurzů pro bakalářské,
navazující magisterské i doktorské studium nejenom na
Ekonomické fakultě, ale i na jiných součástech Jihočeské
univerzity. Základní kurzy jsou přednášeny paralelně v českém
a anglickém jazyce. V rámci vědecké a odborné činnosti
členové katedry spolupracují s různými vědeckými týmy nejen
na Jihočeské univerzitě, rovněž v ČR a ve světě, rozvíjí činnost    
i s podnikatelskými subjekty. 

Pro soukromou sféru katedra nabízí tyto přednášky/služby:
Aplikovaný vývoj nových řešení založených metodách AI
(porozumění přirozenému jazyku, zpracování obrazu,
generování textu, obrazu, zvuku)
Vývoj řešení v oblasti kybernetické bezpečnosti,
monitorování provozu, sondy, řešení v oblasti DDOS útoků
Vývoj řešení v oblasti cloudů - optimalizaci infrastruktur,
alokaci, sdílení a plánování zdrojů, dodávkou systémů pro
IaaS, založených na řešení OpenNebula či OpenStack
Analýza v oblasti business inteligence, nasazení self-service
BI
Statistické zpracování dat
Analýza dat
Statistická analýza
Hodnocení efektivity, výběr nejlepších variant
Optimalizační problémy, řízení projektů
Pomoc s řešením problémů z oblasti finanční matematiky

Nabídka Katedry aplikované matematiky
a informatiky



7
Katedra se zaměřuje na finance podniku, finanční trhy          
a jejich instituce, veřejné finance a finance územní
samosprávy, daňový systém a účetnictví. Pedagogická           
i vědecko-výzkumná činnost katedry odráží její odborné
zaměření. Katedra je odborným garantem bakalářského        
a navazujícího magisterského studijního programu Finance         
a účetnictví.

Pro soukromou sféru katedra nabízí tyto přednášky/služby:
Daňový seminář - daňové přiznání
Obchodování s cennými papíry
Zpracování studie proveditelnosti
Finanční analýza
Hodnocení efektivity investičních projektů

Nabídka Katedry účetnictví a financí



8

Pokud Vás některá z námi nabízených aktivit zaujala
nebo potřebujete více informací, neváhejte nás kdykoliv
kontaktovat na emailu info@ef.jcu.cz.

Podmínky pro nabízené aktivity


